“ Transfira-se. À C.M"(assinatura ilegível)

Este documento, vai ficar sob forma de cópia, arquivada como doc.no 2, no maço de documentos relativo

à presente acta.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar um subsídio no

montante de € 4.600,00 (quatro mil e seiscentos euros), a conceder ao Clube Automóvel de

Vila Real, para a realização do supra referido evento desportivo. ----——-—.......ccareamasanamenaaa

À Divisão de Administração Geral, para notificar a beneficiária do teor da presente deliberação.

À Unidade de Gestão Financeira, para proceder à boa execução desta deliberação.

[...]

Foi presente, pelos serviços de contabilidade, para efeitos de conhecimento pelo executivo

municipal, a relação dos pagamentos efectuados pela autarquia — lista de ordens de

pagamento — no período compreendido entre o dia 28 de Abril de 2011 e o dia 11 de Maio de

2011, na importância global ilíquida de € 633.552,21 (seiscentos e trinta e três mil quinhentos e

cinquenta e dois euros e vinte e um cêntimos) —ficando arquivado, para os devidos efeitos legais,

cópia de tal documento, sob a forma de doc. n.o6, no maço de documentos relativo à presente acta. ---———-

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal tomou conhecimento. -—-----.........

[...]

EXECUTIVO MUNICIPAL).

Foi presente, pela tesoureira municipal, para conhecimento do executivo, o resumo diário da

tesouraria n.o 90/2011, respeitante ao dia onze, do mês de Maio do ano de 2011, o qual

apontava para um total de disponibilidades na ordem de € 1.393.703,79 (um milhão trezentos e

noventa e três mil, setecentos e três euros e setenta e nove cêntimos), sendo que €

678.938,22, correspondem a dotações orçamentais e €714.765,57, a dotações não

orçamentais — documento cujo teor se dá aqui por integrado e reproduzido e se arquiva, cópia, no maço

de documentos relativo à presente acta, sob a forma de doc.

[...]

associados e ao mesmo tempo disponha das condições financeiras necessárias para realizar

as actividades e acções constantes do seu plano de actividades. O apoio financeiro que o

município se compromete a conceder á referida associação ascende o montante de €

19.550.30 (dezanove mil quinhentos e cinquenta euros e trinta cêntimos). Este documento o qual

se dá aqui por integralmente reproduzido para os devidos efeitos, vai ficar sob forma de cópia arquivado

como doe.no 11, no maço de documentos relativo à presente acta. ——.........ni

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o protocolo acima

[...]

associados e ao mesmo tempo disponha das condições financeiras necessárias para realizar

as actividades e acções constantes do seu plano de actividades. O apoio financeiro que o

município se compromete a conceder á referida associação ascende o montante de €

14.413.45( catorze mil quatrocentos e treze euros e quarenta e cinco cêntimos). Este documento

o qual se dá aqui por integralmente reproduzido para os devidos efeitos, vai ficar sob forma de cópia

arquivado como doc.no 12, no maço de documentos relativo à presente acta, --==="=.manonnaananaoomnnnoonnamo